(
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

 17.06.2019									           № АГ-996-п

[bookmark: OLE_LINK136][bookmark: OLE_LINK137][bookmark: OLE_LINK138]О  внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 10.12.2018 № АГ-2076-п «Об утверждении Порядка расходования средств на государственную поддержку художественных народных ремесел и декоративно-прикладного искусства на территории города Минусинска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма», Уставом городского округа - город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. В постановление Администрации города Минусинска от 10.12.2018 № АГ-2076-п «Об утверждении Порядка расходования средств на государственную поддержку художественных народных ремесел и декоративно-прикладного искусства на территории города Минусинска» внести следующие изменения:
[bookmark: OLE_LINK151][bookmark: OLE_LINK152][bookmark: OLE_LINK153]	приложение «Порядок расходования средств на государственную поддержку художественных народных ремесел и декоративно-прикладного искусства на территории города Минусинска» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя Главы города  по социальным вопросам Фролову Н.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города          	                   подпись      	                               А.О. Первухин

	[bookmark: OLE_LINK150]

Приложение
к постановлению Администрации
города Минусинска
от 17.06.2019    № АГ-996-п

	Приложение
к постановлению Администрации города Минусинска
от  10.12.2018 №  АГ-2076-п

[bookmark: P37]Порядок
расходования средств на государственную поддержку художественных народных ремесел и декоративно-прикладного искусства на территории города Минусинска

1. Настоящий Порядок  регулирует  расходование средств на государственную поддержку художественных народных ремесел и декоративно-прикладного искусства на территории города Минусинска - на приобретение специального оборудования, сырья и расходных материалов для муниципальных домов ремесел и муниципальных клубных формирований по ремеслам, а также на обеспечение их участия в региональных, федеральных, международных фестивалях (мероприятиях), выставках, ярмарках, смотрах, конкурсах по художественным народным ремеслам.
[bookmark: P51]2. Из краевого бюджета  муниципальному образованию город Минусинск предоставляется субсидия на основании соглашения о предоставлении субсидии между Министерством культуры Красноярского края и Администрацией города Минусинска.
 Главным распорядителем бюджетных средств является отдел культуры администрации города Минусинска (далее - Отдел культуры).
3. Размер долевого финансирования мероприятий на государственную поддержку художественных народных ремесел и декоративно-прикладного искусства из  бюджета города Минусинска составляет не менее 1% от общего объема средств на данное мероприятие.
Для  подтверждения долевого участия муниципального образования в финансировании данного мероприятия, в  Министерство культуры Красноярского края предоставляется Выписка из решения о бюджете города Минусинска с указанием сумм  расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации.
4. Отдел культуры после подписания соглашения  о предоставлении субсидии муниципальному образованию город Минусинск (далее - Соглашение) заключает соглашение с получателем бюджетных средств о предоставлении   субсидии  на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).
5. Средства субсидии направляются на финансирование расходов на приобретение специального оборудования, сырья и расходных материалов для муниципальных домов ремесел и муниципальных клубных формирований по ремеслам, а также на обеспечение их участия в региональных, федеральных, международных фестивалях (мероприятиях), выставках, ярмарках, смотрах, конкурсах по художественным народным ремеслам.
Под муниципальным домом ремесел понимается муниципальная организация культуры или обособленное структурное подразделение организации культуры (филиал), основной целью деятельности которых является возрождение, сохранение, развитие и поддержка художественных народных ремесел и декоративно-прикладного искусства.
 Под муниципальным клубным формированием по ремеслам понимается клубное формирование, созданное в муниципальной организации культуры культурно-досугового типа, осуществляющие не менее одного года деятельность в области возрождения, сохранения и развития художественных народных ремесел и декоративно-прикладного искусства и создающие изделия с использованием как традиционных, так и авторских способов обработки материалов на основе технологий, ориентированных на использование специальных навыков, инструментов, средств малой механизации.
Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.
6. Расходование средств субсидии осуществляется в  соответствии с Федеральным  законом от 05.04.2013 № 44–ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
7. Финансовое управление администрации города Минусинска по мере поступления субсидии из краевого бюджета в соответствии  с заявкой, подписанной главным распорядителем средств субсидии, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств производит финансирование по указанной субсидии на лицевой счет главного распорядителя средств.
8. Отдел культуры ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, и по итогам года не позднее 20 января года, следующего за отчетным, представляет в министерство культуры Красноярского края нарочным либо посредством почтового отправления, отчет об использовании средств субсидии по форме, установленной министерством культуры Красноярского края.
9. Контроль за целевым использованием средств субсидии, своевременным и достоверным предоставлением отчетности осуществляет Отдел культуры.
10. Отдел культуры осуществляет возврат в бюджет города Минусинска неиспользованных средств субсидии или использованных не по целевому назначению не позднее 20 декабря текущего года.

[bookmark: _GoBack]Глава города          	                 подпись        	                              А.О. Первухин